Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br

Indicação nº 383/2020

Exma. Srª.

Ana Maria Ferreira Proença

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhora Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando calçamento e instalação da praça e academia ao ar livre

na Comunidade de Três Tiros.

O local já possui área livre onde pode ser instalada a academia. A comunidade

é histórica, centenária em nosso município, mas muitas pessoas têm se mudado

e há atualmente a preocupação com a diminuição de moradores na comunidade.

Ponte Nova, 14 de maio de 2020.

André Pessata Nascimento - PSC

Vereador